ПРОТОКОЛ

заседания Совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных

отношений при главе администрации города Тулы

30 июня 2021 года

13:30 час.

Молодежный центр «Родина»,

г. Тула, пр-т Ленина, д.20

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

начальник управления по местному самоуправлению

администрации города Тулы Фомичева Людмила Анатольевна

Присутствовали:

Представители

администрации города Тулы

Родинков Н.Ф., Симонов М.А.

Представители силовых

структур

Гусев А.В.

Представители общественных

организаций, национально-

культурных автономий,

землячеств, религиозных

организаций города Тулы

Башаев З.В., Кабелевский Р.А., Караман И.П.,

Кологривова В.В., Комиссарова С.Н.,

Лантухов Д.В., Панов А.А., Склянкина И.Л.,

Термизов С.Ш., Шальмиев Е.И

I. О действующих нормативных правовых актах миграционного

законодательства Российской Федерации. О мерах по

противодействию незаконной миграции иностранных граждан на

территории муниципального образования город Тула.

(Гусев А.В. – заместитель начальника отдела по вопросам миграции

УМВД России по городу Туле)

1.1. Информацию заместителя начальника отдела по вопросам миграции

УМВД России по городу Туле Гусева А.В. принять к сведению.

1.2.  Рекомендовать национальным и религиозным организациям и

диаспорам, действующим на территории муниципального образования город

Тула, осуществлять взаимодействие с отделом по вопросам миграции УМВД

России по городу Туле в целях оптимизации работы по противодействию

незаконной миграции иностранных граждан на территорию муниципального

образования город Тула.

Срок исполнения: постоянно.

2.  О деятельности Тульской региональной общественной организация

«Украинский правозащитный культурный центр»

(Панов А.А. - председатель Тульской региональной общественной

организация «Украинский правозащитный культурный центр»)

2.1. Информацию председателя Тульской региональной общественной

организация «Украинский правозащитный культурный центр» Панова А.А.

принять к сведению.

2.2. Рекомендовать национальным и религиозным общественным

организациям и диаспорам, осуществляющим свою деятельность на территории

муниципального образования город Тула, направлять информацию о проводимых

мероприятиях, об участии членов организаций в общественной жизни города для

возможности ее размещения на сайте Общественного ресурсного центра города

Тулы, сайте администрации города Тулы, на официальных страницах

администрации города Тулы в социальных сетях.

Срок исполнения: постоянно.

3. О проведении конкурса муниципальных грантов,

предоставляемых социально ориентированным некоммерческим

организациям для осуществления социально значимых программ,

мероприятий и общественно-гражданских инициатив

в муниципальном образовании город Тула, в 2021 году

(Фомичева Л.А. - начальник управления по местному самоуправлению

администрации города Тулы)

3.1. Информацию начальника управления по местному самоуправлению

администрации города Тулы Фомичевой Л.А. принять к сведению.

3.2. Рекомендовать национальным и религиозным общественным

организациям и диаспорам, осуществляющим свою деятельность на территории

муниципального образования город Тула, принять участие в конкурсе

муниципальных грантов, предоставляемых социально ориентированным

некоммерческим организациям для осуществления социально значимых

программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в муниципальном

образовании город Тула. В 2021 году.

Срок исполнения: с 30 июня по 29 июля 2021 года.

4. Разное

4.1. Предложить руководителю регионального отделения

межрегиональной общественной организации «Союз добровольцев Донбасса»

КоролевуА.С. выступить с информацией о ее работе на следующем заседании

Совета.

Срок: в соответствии планом заседаний Совета.

4.2. Предложить руководителю автономной некоммерческой организации

Центр адаптации мигрантов «Содружество» Кологривовой В.А. выступить с

информацией о ее работе на следующем заседании Совета.

Срок: в соответствии планом заседаний Совета.

4.3. Предложить руководителю Тульской региональной общественной

организации «Таджикский правозащитный культурный центр «Таджикистанцы»

Зайнидинову А.М. выступить с информацией о ее работе на следующем

заседании Совета.

Срок: в соответствии планом заседаний Совета.

4.4. Предложить руководителю Тульского регионального отделения

Межрегиональной женской еврейской общественной организации «Проект

«Кешер» Склянкиной И.Л. выступить с информацией о ее работе на следующем

заседании Совета.

Срок: в соответствии планом заседаний Совета.

Начальник управления

по местному самоуправлению

администрации города Тулы               Л.А. Фомичева